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Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 m 2014 / 2015

Resultate und Rangliste 2. Runde

Kategorie A
Thörishaus 2 : Thörishaus 1
Guggisberg 1 : Büren 1
Oberbalm 1 : Guggisberg 2

1 Thörishaus 1 2 2 0 0 4
2 Guggisberg 1 2 2 0 0 4
3 Thörishaus 2 2 1 0 1 2
4 Oberbalm 1 2 1 0 1 2
5 Büren 1 2 0 0 2 0
6 Guggisberg 2 2 0 0 2 0

Kategorie B1
Oberbalm 2 : Stadtschützen Bern
Büren 2 : Vechigen 1
Münsingen 1 : Aegerten-Armbrust 2

1 Vechigen 1 2 2 0 0 4
2 Münsingen 1 2 2 0 0 4
3 Oberbalm 2 2 1 0 1 2
4 Büren 2 2 1 0 1 2
5 Stadtschützen Bern 2 0 0 2 0
6 Aegerten-Armbrust 2 2 0 0 2 0

Kategorie B2
Guggisberg 3 : Münsingen 2
Zollikofen 1 : Aegerten-Armbrust 1
Oberbalm 3 : Aegerten-Armbrust 3

1 Aegerten-Armbrust 1 2 2 0 0 4
2 Oberbalm 3 2 2 0 0 4
3 Zollikofen 1 2 1 0 1 2
4 Münsingen 2 2 1 0 1 2
5 Guggisberg 3 2 0 0 2 0
6 Aegerten-Armbrust 3 2 0 0 2 0

Kategorie C1
Schwarzenburg 1 : Oberbalm 4
Stadtschützen Burgdorf 1 : Tschugg 1
Wattenwil 2 : Thörishaus 3

1 Stadtschützen Burgdorf 1 2 2 0 0 4
2 Schwarzenburg 1 2 2 0 0 4
3 Thörishaus 3 2 1 0 1 2
4 Oberbalm 4 2 1 0 1 2
5 Wattenwil 2 2 0 0 2 0
6 Tschugg 1 2 0 0 2 0
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06.12.2014

Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 m 2014 / 2015

Resultate und Rangliste 2. Runde

Kategorie C2
Guggisberg 4 : Vechigen 2
Freilos : 10m Oberaargau 1
Schwarzenburg 2 : Münchenbuchsee 1

1 Guggisberg 4 2 2 0 0 4
2 Vechigen 2 2 1 0 1 2
3 10m Oberaargau 1 2 1 0 1 2
4 Schwarzenburg 2 2 1 0 1 2
5 Münchenbuchsee 1 2 1 0 1 2
6 Freilos 2 0 0 2 0

Kategorie C3
Gampelen 1 : Wattenwil 1
Freilos : 10m Oberaargau 2
Stadtschützen Bern 2 : Vechigen 3

1 Gampelen 1 2 2 0 0 4
2 Wattenwil 1 2 1 0 1 2
3 Stadtschützen Bern 2 2 1 0 1 2
4 10m Oberaargau 2 2 1 0 1 2
5 Vechigen 3 2 1 0 1 2
6 Freilos 2 0 0 2 0

Kategorie C4
10m Oberaargau 3 : Zollikofen 2
Freilos : Bramberg 1
Gampelen 2 : Büren 3

1 Büren 3 2 2 0 0 4
2 10m Oberaargau 3 2 2 0 0 4
3 Bramberg 1 2 2 0 0 4
4 Gampelen 2 2 0 0 2 0
5 Zollikofen 2 2 0 0 2 0
6 Freilos 2 0 0 2 0
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Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste 2. Runde

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P. 4.P Total
1 Füglister Fabienne 1992 Thörishaus  100 99 99 99 397
2 Winkler Andrea 1986 Guggisberg  98 97 100 100 395
3 Hornung Sarah 1996 Büren a. Aare U20 98 100 99 98 395
4 Mischler Jasmin 1992 Thörishaus  100 96 99 98 393
5 Ammann Sandra 1996 Guggisberg U20 97 99 96 99 391
6 Grünig Simon 1994 Aegerten-Armbrust  99 96 99 97 391
7 Heynen Michelle 1996 Thörishaus U20 99 97 98 97 391
8 Zbinden Martin 1975 Guggisberg  97 96 97 100 390
9 Hollenweger Jan 1994 Thörishaus  96 98 95 100 389

10 Jost Karin 1995 Thörishaus U20 97 95 99 98 389
11 Wehrli Jan 1993 Thörishaus  98 98 98 95 389
12 Zimmermann Adrian 1989 Oberbalm  97 96 97 98 388
13 Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschützen U20 98 96 96 98 388
14 Zimmermann Michel 1995 Oberbalm U20 96 98 97 96 387
15 Staudenmann Michelle 1999 Guggisberg U16 97 97 96 96 386
16 Blatter Beat 1981 Oberbalm  97 98 96 95 386
17 Kaufmann Julian 1994 Büren a. Aare  97 96 94 98 385
18 Rufer Thomas 1982 Büren a. Aare  96 95 97 97 385
19 Gloor Daniela 1986 Münsingen  95 97 97 96 385
20 Troger Carol Livia 1994 Thörishaus  96 96 98 94 384
21 Moy Melanie 1983 Büren a. Aare  94 98 98 94 384
22 Schenkel Markus 1982 Thörishaus  97 95 94 97 383
23 Tanner Mathyas 1987 Guggisberg  95 98 94 96 383
24 Huber Tanja 1996 Thörishaus U20 94 97 97 95 383
25 Michel Yves 1961 Aegerten-Armbrust  97 92 96 97 382
26 Probst Thomas 1986 Vechigen  95 93 96 97 381
27 Streit Sandra 1979 Gampelen  94 98 93 96 381
28 Steinhauer Ramona 1997 Thörishaus U20 98 95 92 96 381
29 Lander Yanick 1997 Büren a. Aare U20 94 95 98 94 381
30 Zbinden Pia 1980 Guggisberg  97 97 93 94 381
31 Reusser Barbara 1966 Vechigen  96 94 97 93 380
32 Bigler René 1966 Vechigen  95 92 96 96 379
33 Hinni Michael 1989 Oberbalm  95 93 95 96 379
34 Frauchiger Sabrina 1994 Vechigen  97 92 96 94 379
35 Zwahlen Marcel 1976 Guggisberg  95 93 94 96 378
36 Kurzo Frederic 1985 Guggisberg  91 96 97 94 378
37 Bigler Gabi 1995 Vechigen U20 89 98 97 94 378
38 Tschirren Martin 1981 Oberbalm  94 96 95 93 378
39 Tippenhauer Kevin 1991 Oberaargau 10m Region  89 98 95 95 377
40 Sieber Hugo 1951 Münsingen V 95 95 93 94 377
41 Hornung Melanie 1999 Büren a. Aare U16 94 95 95 93 377
42 Zwahlen Niklaus 1980 Guggisberg  96 94 91 95 376
43 Meier Thomas 1968 Münsingen  94 91 97 94 376
44 Hofstetter Michael 1974 Zollikofen  94 93 93 95 375
45 Zwicker Rolf 1976 Münsingen  95 94 91 95 375
46 Staudenmann-Pfeuti Angela 1979 Guggisberg  95 93 94 93 375
47 Wächli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschützen U20 93 95 95 92 375
48 Zahnd Raphael 1995 Oberaargau 10m RegionU20 92 99 93 91 375
49 Grünig Urs 1961 Aegerten-Armbrust  91 92 94 97 374
50 Pfäffli-Bühler Sonja 1981 Wattenwil  94 95 91 94 374



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste 2. Runde

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P. 4.P Total
51 Nussbaum Heinz 1989 Oberbalm  93 95 93 93 374
52 König Robert 1956 Aegerten-Armbrust  93 92 92 96 373
53 Zimmermann Walter 1965 Oberbalm  94 92 94 93 373
54 Kaspar Florian 1991 Stadtschützen Bern  93 90 92 97 372
55 Beck Hansjörg 1973 Büren a. Aare  94 94 90 94 372
56 Schaad Renato 1975 Zollikofen  94 92 93 93 372
57 Staudenmann Heinz 1969 Guggisberg  94 91 95 92 372
58 Länzlinger Thomas 1987 Stadtschützen Bern  94 91 93 93 371
59 Steffen Hans Peter 1948 Büren a. Aare V 93 95 91 92 371
60 Zbinden Bettina 1993 Guggisberg  95 92 94 90 371
61 Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm  97 94 92 88 371
62 Weber Beat 1965 Oberbalm  90 94 92 94 370
63 Grünig Michael 1992 Aegerten-Armbrust  90 94 92 93 369
64 Reusser Christian 1965 Vechigen  95 92 91 91 369
65 Kämpfer Cornelia 1993 Guggisberg  92 89 93 94 368
66 Zahnd Ernst 1951 Schwarzenburg V 91 91 94 92 368
67 Weber Ivo 1999 Oberbalm U16 96 96 91 85 368
68 Zingg Stephan 1970 Münsingen  90 86 94 97 367
69 Pfeuti Christian 1982 Guggisberg  93 91 90 93 367
70 Binggeli Kurt 1954 Schwarzenburg V 94 92 91 90 367
71 Bütikofer Peter 1951 Vechigen V 91 92 90 93 366
72 Sieber Roland 1972 Münsingen  94 93 88 91 366
73 Winkelmann Rudolf 1961 Aegerten-Armbrust  92 95 90 89 366
74 Struch Thomas 1968 Aegerten-Armbrust  93 95 90 88 366
75 Maurer Fritz 1948 Gampelen V 90 92 88 95 365
76 Zurbuchen Hans-Peter 1953 Bramberg V 91 89 94 90 364
77 Emch Martin 1994 Burgdorf Stadtschützen  90 91 90 92 363
78 Künzi Ronny 1996 Stadtschützen Bern U20 92 90 92 89 363
79 Brechbühl Martin 1963 Aegerten-Armbrust  93 92 86 91 362
80 Küffer Martin 1961 Büren a. Aare  92 91 90 89 362
81 Bönnimann Res 1990 Schwarzenburg  85 90 94 92 361
82 Beyeler Hans 1956 Guggisberg  88 89 96 88 361
83 Strahm Juliette 1997 Oberaargau 10m RegionU20 87 88 89 96 360
84 Schweizer Erwin 1962 Zollikofen  83 93 91 92 359
85 Schmid Ueli 1945 Stadtschützen Bern V 91 91 87 90 359
86 Joss Simon 1991 Münsingen  94 89 87 89 359
87 Schori Rudolf 1949 Gampelen V 92 91 88 88 359
88 Winkelmann Arnold 1936 Aegerten-Armbrust V 84 91 89 94 358
89 Gurtner Roland 1958 Aegerten-Armbrust  87 92 88 90 357
90 Gfeller Anita 1993 Vechigen  91 85 92 89 357
91 Schmutz Lukas 1998 Schwarzenburg U20 95 86 88 88 357
92 Bartenbach Jürg 1968 Oberbalm  88 90 89 89 356
93 Zbinden Jakob 1949 Aegerten-Armbrust V 90 90 87 89 356
94 Etter Andreas 1966 Oberbalm  90 86 87 92 355
95 Bönzli Patrick 1979 Tschugg  90 89 87 89 355
96 Kaletsch Lea 1998 Büren a. Aare U20 91 90 88 86 355
97 Derendinger Stefan 1965 Oberbalm  90 85 89 90 354
98 Weber Jan 1997 Oberbalm U20 86 93 88 87 354
99 Eschmann Roger 1965 Aegerten-Armbrust  90 88 91 85 354

100 Bartenbach Nina 1996 Oberbalm U20 84 87 89 93 353



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste 2. Runde

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P. 4.P Total
101 Zahnd Christoph 1990 Oberaargau 10m Region  90 84 87 92 353
102 Neuenschwander Tobias 1994 Burgdorf Stadtschützen  90 85 85 92 352
103 Dietrich Markus 1978 Wattenwil  88 91 84 89 352
104 Blatter Rudolf 1945 Oberbalm V 89 85 90 88 352
105 Raio Elena 1997 Stadtschützen Bern U20 88 86 89 88 351
106 Fuhrer Beat 1996 Oberaargau 10m RegionU20 94 86 85 86 351
107 Fuhrer Reto 1996 Oberaargau 10m RegionU20 93 88 92 78 351
108 Stöckli Fritz 1957 Stadtschützen Bern  82 93 83 92 350
109 Böhlen Rudolf 1959 Stadtschützen Bern  83 91 88 88 350
110 Hefti David 1989 Gampelen  91 89 82 88 350
111 Jakob Anton 1969 Münsingen  86 83 92 88 349
112 Zwicker Felix 1947 Münsingen V 86 87 90 86 349
113 Krebs Kevin 1991 Wattenwil  87 86 90 86 349
114 Frauchiger Theo 1960 Vechigen  89 89 84 86 348
115 Wotzkow Sybille 1996 Büren a. Aare U20 87 91 87 83 348
116 Koch Emil 1944 Gampelen V 83 87 90 87 347
117 Kläy Susanne 1983 Zollikofen  89 89 85 84 347
118 Grimm Kurt 1951 Tschugg V 82 85 88 91 346
119 Strahm Eveline 1999 Oberaargau 10m RegionU16 86 92 85 83 346
120 Tschabold Sabrina 1999 Stadtschützen Bern U16 88 87 92 79 346
121 Fankhauser Dominique 1997 Thörishaus U20 85 86 92 82 345
122 Niederberger André 1967 Büren a. Aare  87 92 81 84 344
123 Böhlen Cédric 1996 Stadtschützen Bern U20 82 80 88 93 343
124 Winkelmann Martin 1964 Aegerten-Armbrust  89 88 79 87 343
125 Stalder Kurt 1954 Oberbalm V 88 90 84 81 343
126 Schumacher Rolf 1982 Guggisberg  81 84 84 93 342
127 Kisslig Roland 1998 Schwarzenburg U20 88 83 81 90 342
128 Eichelberger Ueli 1950 Oberaargau 10m Region V 82 83 88 88 341
129 Beyeler Ruedi 1953 Bramberg V 84 85 84 88 341
130 Jau Andreas 1958 Vechigen  83 86 86 86 341
131 Krebs René 1957 Thörishaus  88 85 82 86 341
132 Beyeler Daniel 1953 Oberbalm V 84 88 82 86 340
133 Strahm Stefan 1969 Oberaargau 10m Region  90 86 82 82 340
134 Flury Kristina 1999 Oberaargau 10m RegionU16 87 84 81 87 339
135 Korotya Alina 1999 Oberaargau 10m RegionU16 86 80 88 85 339
136 Grogg René 1956 Bramberg  83 87 78 90 338
137 Bühler Michael 1980 Wattenwil  85 83 84 86 338
138 Uebersax Beat 1954 Zollikofen V 79 89 86 84 338
139 Bernet Andreas 1958 Wattenwil  80 88 82 87 337
140 Burri Marco 2001 Schwarzenburg U16 87 86 80 84 337
141 Spreng Hans-Rudolf 1953 Wattenwil V 84 90 82 80 336
142 Zingg Beat 1960 Wattenwil  83 85 82 85 335
143 Mast Claudia 1998 Schwarzenburg U20 83 85 83 84 335
144 Bachmann Hans 1964 Gampelen  82 87 83 82 334
145 Hobi Samira 1998 Oberaargau 10m RegionU20 76 88 88 81 333
146 Aigner Michael 1982 Gampelen  79 82 86 85 332
147 Schmid Regine 1969 Stadtschützen Bern  85 81 85 81 332
148 Christen Beat 1962 Wattenwil  86 82 83 81 332
149 Carrera Jean-Michel 1953 Aegerten-Armbrust V 83 82 84 82 331
150 Hänni Marcel 1980 Wattenwil  79 85 79 85 328



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste 2. Runde

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P. 4.P Total
151 Staudenmann Roger 1975 Zollikofen  78 80 87 80 325
152 Häuselmann Markus 1959 Zollikofen  90 84 71 80 325
153 Wettstein Rainer 1937 Zollikofen V 71 87 88 79 325
154 Bönzli Bernhard 1952 Tschugg V 78 84 73 86 321
155 Roth Anton 1943 Bramberg V 79 81 74 86 320
156 Aigner Werner 1954 Gampelen V 81 81 78 79 319
157 Hasler Marc 1989 Stadtschützen Bern  74 80 83 81 318
158 Tribolet Alfred 1955 Tschugg V 77 79 75 83 314
159 Maurer Luca 1998 Vechigen U20 80 78 82 72 312
160 Franz Alexandra 1994 Gampelen  76 78 73 84 311
161 Wyggenhauser Severino 2000 Schwarzenburg U16 81 78 73 78 310
162 Binggeli Peter 1945 Schwarzenburg V 75 74 80 80 309
163 Burkhard Jan 2000 Vechigen U16 68 77 62 69 276
164 Jaun Michael 1990 Münchenbuchsee  68 62 71 71 272
165 Friedli Andreas 1957 Münchenbuchsee  67 72 66 67 272
166 Aegerter Patrick 1978 Münchenbuchsee  70 77 67 50 264
167 Meer Walter 1960 Münchenbuchsee  50 65 67 57 239



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste Junioren 2. Runde

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total
1 Hornung Sarah 1996 Büren a. Aare 98 100 99 98 395
2 Ammann Sandra 1996 Guggisberg 97 99 96 99 391
3 Heynen Michelle 1996 Thörishaus 99 97 98 97 391
4 Jost Karin 1995 Thörishaus 97 95 99 98 389
5 Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschützen 98 96 96 98 388
6 Zimmermann Michel 1995 Oberbalm 96 98 97 96 387
7 Staudenmann Michelle 1999 Guggisberg 97 97 96 96 386
8 Huber Tanja 1996 Thörishaus 94 97 97 95 383
9 Steinhauer Ramona 1997 Thörishaus 98 95 92 96 381

10 Lander Yanick 1997 Büren a. Aare 94 95 98 94 381
11 Bigler Gabi 1995 Vechigen 89 98 97 94 378
12 Hornung Melanie 1999 Büren a. Aare 94 95 95 93 377
13 Wächli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschützen 93 95 95 92 375
14 Zahnd Raphael 1995 Oberaargau 10m Region 92 99 93 91 375
15 Weber Ivo 1999 Oberbalm 96 96 91 85 368
16 Künzi Ronny 1996 Stadtschützen Bern 92 90 92 89 363
17 Strahm Juliette 1997 Oberaargau 10m Region 87 88 89 96 360
18 Schmutz Lukas 1998 Schwarzenburg 95 86 88 88 357
19 Kaletsch Lea 1998 Büren a. Aare 91 90 88 86 355
20 Weber Jan 1997 Oberbalm 86 93 88 87 354
21 Bartenbach Nina 1996 Oberbalm 84 87 89 93 353
22 Raio Elena 1997 Stadtschützen Bern 88 86 89 88 351
23 Fuhrer Beat 1996 Oberaargau 10m Region 94 86 85 86 351
24 Fuhrer Reto 1996 Oberaargau 10m Region 93 88 92 78 351
25 Wotzkow Sybille 1996 Büren a. Aare 87 91 87 83 348
26 Strahm Eveline 1999 Oberaargau 10m Region 86 92 85 83 346
27 Tschabold Sabrina 1999 Stadtschützen Bern 88 87 92 79 346
28 Fankhauser Dominique 1997 Thörishaus 85 86 92 82 345
29 Böhlen Cédric 1996 Stadtschützen Bern 82 80 88 93 343
30 Kisslig Roland 1998 Schwarzenburg 88 83 81 90 342
31 Flury Kristina 1999 Oberaargau 10m Region 87 84 81 87 339
32 Korotya Alina 1999 Oberaargau 10m Region 86 80 88 85 339
33 Burri Marco 2001 Schwarzenburg 87 86 80 84 337
34 Mast Claudia 1998 Schwarzenburg 83 85 83 84 335
35 Hobi Samira 1998 Oberaargau 10m Region 76 88 88 81 333
36 Maurer Luca 1998 Vechigen 80 78 82 72 312
37 Wyggenhauser Severino 2000 Schwarzenburg 81 78 73 78 310
38 Burkhard Jan 2000 Vechigen 68 77 62 69 276



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste 2. Runde aufgelegt

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P. 4.P Total
1 Buchmeier Eduard 1954 Thörigen V 96 98 97 98 389
2 Fankhauser Daniel 1943 Oberbalm V 94 93 91 92 370
3 Zimmermann Peter 1936 Oberbalm V 89 91 94 94 368
4 Dähler Christian 1939 Oberbalm V 89 93 90 88 360
5 Flückiger Paul 1942 Thörigen V 86 87 91 90 354



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste nach 2 Runden

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.R. 2.R. Total
1 Füglister Fabienne 1992 Thörishaus  395 397 792
2 Winkler Andrea 1986 Guggisberg  393 395 788
3 Mischler Jasmin 1992 Thörishaus  395 393 788
4 Hornung Sarah 1996 Büren a. Aare U20 392 395 787
5 Zbinden Martin 1975 Guggisberg  394 390 784
6 Ammann Sandra 1996 Guggisberg U20 392 391 783
7 Heynen Michelle 1996 Thörishaus U20 390 391 781
8 Hollenweger Jan 1994 Thörishaus  391 389 780
9 Zimmermann Adrian 1989 Oberbalm  392 388 780
10 Jost Karin 1995 Thörishaus U20 388 389 777
11 Grünig Simon 1994 Aegerten-Armbrust  385 391 776
12 Kaufmann Julian 1994 Büren a. Aare  390 385 775
13 Zimmermann Michel 1995 Oberbalm U20 387 387 774
14 Troger Carol Livia 1994 Thörishaus  390 384 774
15 Gloor Daniela 1986 Münsingen  388 385 773
16 Huber Tanja 1996 Thörishaus U20 389 383 772
17 Staudenmann Michelle 1999 Guggisberg U16 385 386 771
18 Schenkel Markus 1982 Thörishaus  388 383 771
19 Rufer Thomas 1982 Büren a. Aare  385 385 770
20 Zbinden Pia 1980 Guggisberg  389 381 770
21 Moy Melanie 1983 Büren a. Aare  385 384 769
22 Wehrli Jan 1993 Thörishaus  379 389 768
23 Bigler René 1966 Vechigen  389 379 768
24 Blatter Beat 1981 Oberbalm  381 386 767
25 Michel Yves 1961 Aegerten-Armbrust  382 382 764
26 Lander Yanick 1997 Büren a. Aare U20 382 381 763
27 Zwahlen Marcel 1976 Guggisberg  385 378 763
28 Tanner Mathyas 1987 Guggisberg  378 383 761
29 Hinni Michael 1989 Oberbalm  382 379 761
30 Bigler Gabi 1995 Vechigen U20 383 378 761
31 Steinhauer Ramona 1997 Thörishaus U20 378 381 759
32 Reusser Barbara 1966 Vechigen  379 380 759
33 Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschützen U20 369 388 757
34 Streit Sandra 1979 Gampelen  375 381 756
35 Sieber Hugo 1951 Münsingen V 379 377 756
36 Meier Thomas 1968 Münsingen  380 376 756
37 Staudenmann-Pfeuti Angela1979 Guggisberg  380 375 755
38 Kurzo Frederic 1985 Guggisberg  376 378 754
39 Tschirren Martin 1981 Oberbalm  376 378 754
40 Nussbaum Heinz 1989 Oberbalm  380 374 754
41 Kaspar Florian 1991 Stadtschützen Bern  382 372 754
42 Länzlinger Thomas 1987 Stadtschützen Bern  382 371 753
43 Grünig Michael 1992 Aegerten-Armbrust  384 369 753
44 Probst Thomas 1986 Vechigen  371 381 752
45 Hofstetter Michael 1974 Zollikofen  377 375 752
46 Zwicker Rolf 1976 Münsingen  374 375 749
47 Zimmermann Walter 1965 Oberbalm  376 373 749
48 Frauchiger Sabrina 1994 Vechigen  368 379 747
49 Zwahlen Niklaus 1980 Guggisberg  371 376 747
50 König Robert 1956 Aegerten-Armbrust  374 373 747



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste nach 2 Runden

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.R. 2.R. Total
51 Steffen Hans Peter 1948 Büren a. Aare V 376 371 747
52 Staudenmann Heinz 1969 Guggisberg  374 372 746
53 Zbinden Bettina 1993 Guggisberg  375 371 746
54 Hornung Melanie 1999 Büren a. Aare U16 368 377 745
55 Wächli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschützen U20 370 375 745
56 Grünig Urs 1961 Aegerten-Armbrust  371 374 745
57 Reusser Christian 1965 Vechigen  375 369 744
58 Pfäffli-Bühler Sonja 1981 Wattenwil  369 374 743
59 Kämpfer Cornelia 1993 Guggisberg  373 368 741
60 Weber Beat 1965 Oberbalm  370 370 740
61 Schaad Renato 1975 Zollikofen  367 372 739
62 Zahnd Ernst 1951 Schwarzenburg V 371 368 739
63 Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm  367 371 738
64 Weber Ivo 1999 Oberbalm U16 369 368 737
65 Zahnd Raphael 1995 Oberaargau 10m RegionU20 361 375 736
66 Sieber Roland 1972 Münsingen  369 366 735
67 Zurbuchen Hans-Peter 1953 Bramberg V 371 364 735
68 Binggeli Kurt 1954 Schwarzenburg V 367 367 734
69 Beck Hansjörg 1973 Büren a. Aare  361 372 733
70 Pfeuti Christian 1982 Guggisberg  366 367 733
71 Struch Thomas 1968 Aegerten-Armbrust  366 366 732
72 Tippenhauer Kevin 1991 Oberaargau 10m Region  353 377 730
73 Wotzkow Sybille 1996 Büren a. Aare U20 378 348 726
74 Beyeler Hans 1956 Guggisberg  364 361 725
75 Brechbühl Martin 1963 Aegerten-Armbrust  362 362 724
76 Schmid Ueli 1945 Stadtschützen Bern V 365 359 724
77 Zingg Stephan 1970 Münsingen  356 367 723
78 Schori Rudolf 1949 Gampelen V 364 359 723
79 Weber Jan 1997 Oberbalm U20 369 354 723
80 Bütikofer Peter 1951 Vechigen V 356 366 722
81 Joss Simon 1991 Münsingen  363 359 722
82 Emch Martin 1994 Burgdorf Stadtschützen  358 363 721
83 Fuhrer Reto 1996 Oberaargau 10m RegionU20 370 351 721
84 Winkelmann Rudolf 1961 Aegerten-Armbrust  354 366 720
85 Etter Andreas 1966 Oberbalm  365 355 720
86 Küffer Martin 1961 Büren a. Aare  357 362 719
87 Bönnimann Res 1990 Schwarzenburg  356 361 717
88 Künzi Ronny 1996 Stadtschützen Bern U20 352 363 715
89 Schweizer Erwin 1962 Zollikofen  355 359 714
90 Gurtner Roland 1958 Aegerten-Armbrust  356 357 713
91 Gfeller Anita 1993 Vechigen  356 357 713
92 Zahnd Christoph 1990 Oberaargau 10m Region  360 353 713
93 Koch Emil 1944 Gampelen V 365 347 712
94 Strahm Juliette 1997 Oberaargau 10m RegionU20 351 360 711
95 Zbinden Jakob 1949 Aegerten-Armbrust V 355 356 711
96 Bönzli Patrick 1979 Tschugg  355 355 710
97 Fuhrer Beat 1996 Oberaargau 10m RegionU20 359 351 710
98 Kaletsch Lea 1998 Büren a. Aare U20 354 355 709
99 Neuenschwander Tobias 1994 Burgdorf Stadtschützen  357 352 709

100 Fankhauser Dominique 1997 Thörishaus U20 364 345 709



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste nach 2 Runden

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.R. 2.R. Total
101 Dietrich Markus 1978 Wattenwil  356 352 708
102 Derendinger Stefan 1965 Oberbalm  353 354 707
103 Maurer Fritz 1948 Gampelen V 340 365 705
104 Bartenbach Jürg 1968 Oberbalm  349 356 705
105 Eschmann Roger 1965 Aegerten-Armbrust  351 354 705
106 Schmutz Lukas 1998 Schwarzenburg U20 347 357 704
107 Bartenbach Nina 1996 Oberbalm U20 350 353 703
108 Blatter Rudolf 1945 Oberbalm V 351 352 703
109 Raio Elena 1997 Stadtschützen Bern U20 352 351 703
110 Winkelmann Arnold 1936 Aegerten-Armbrust V 341 358 699
111 Kläy Susanne 1983 Zollikofen  351 347 698
112 Jakob Anton 1969 Münsingen  348 349 697
113 Strahm Eveline 1999 Oberaargau 10m RegionU16 351 346 697
114 Hefti David 1989 Gampelen  345 350 695
115 Böhlen Rudolf 1959 Stadtschützen Bern  344 350 694
116 Frauchiger Theo 1960 Vechigen  346 348 694
117 Spreng Hans-Rudolf 1953 Wattenwil V 357 336 693
118 Stöckli Fritz 1957 Stadtschützen Bern  342 350 692
119 Tschabold Sabrina 1999 Stadtschützen Bern U16 345 346 691
120 Niederberger André 1967 Büren a. Aare  347 344 691
121 Zwicker Felix 1947 Münsingen V 338 349 687
122 Flury Kristina 1999 Oberaargau 10m RegionU16 347 339 686
123 Krebs Kevin 1991 Wattenwil  336 349 685
124 Winkelmann Martin 1964 Aegerten-Armbrust  341 343 684
125 Aigner Michael 1982 Gampelen  350 332 682
126 Beyeler Daniel 1953 Oberbalm V 341 340 681
127 Uebersax Beat 1954 Zollikofen V 343 338 681
128 Schmid Regine 1969 Stadtschützen Bern  349 332 681
129 Kisslig Roland 1998 Schwarzenburg U20 338 342 680
130 Jau Andreas 1958 Vechigen  335 341 676
131 Zingg Beat 1960 Wattenwil  341 335 676
132 Stalder Kurt 1954 Oberbalm V 332 343 675
133 Bernet Andreas 1958 Wattenwil  338 337 675
134 Grogg René 1956 Bramberg  336 338 674
135 Mast Claudia 1998 Schwarzenburg U20 339 335 674
136 Krebs René 1957 Thörishaus  332 341 673
137 Bühler Michael 1980 Wattenwil  335 338 673
138 Schumacher Rolf 1982 Guggisberg  329 342 671
139 Strahm Stefan 1969 Oberaargau 10m Region  331 340 671
140 Häuselmann Markus 1959 Zollikofen  344 325 669
141 Hobi Samira 1998 Oberaargau 10m RegionU20 334 333 667
142 Bönzli Bernhard 1952 Tschugg V 345 321 666
143 Wettstein Rainer 1937 Zollikofen V 339 325 664
144 Burri Marco 2001 Schwarzenburg U16 325 337 662
145 Bachmann Hans 1964 Gampelen  328 334 662
146 Grimm Kurt 1951 Tschugg V 315 346 661
147 Eichelberger Ueli 1950 Oberaargau 10m Region V 320 341 661
148 Böhlen Cédric 1996 Stadtschützen Bern U20 315 343 658
149 Beyeler Ruedi 1953 Bramberg V 313 341 654
150 Christen Beat 1962 Wattenwil  320 332 652



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste nach 2 Runden

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.R. 2.R. Total
151 Carrera Jean-Michel 1953 Aegerten-Armbrust V 320 331 651
152 Aigner Werner 1954 Gampelen V 330 319 649
153 Staudenmann Roger 1975 Zollikofen  320 325 645
154 Hänni Marcel 1980 Wattenwil  315 328 643
155 Maurer Luca 1998 Vechigen U20 331 312 643
156 Franz Alexandra 1994 Gampelen  329 311 640
157 Roth Anton 1943 Bramberg V 317 320 637
158 Binggeli Peter 1945 Schwarzenburg V 309 309 618
159 Hasler Marc 1989 Stadtschützen Bern  297 318 615
160 Tribolet Alfred 1955 Tschugg V 301 314 615
161 Wyggenhauser Severino 2000 Schwarzenburg U16 286 310 596
162 Jaun Michael 1990 Münchenbuchsee  300 272 572
163 Friedli Andreas 1957 Münchenbuchsee  257 272 529
164 Burkhard Jan 2000 Vechigen U16 252 276 528
165 Aegerter Patrick 1978 Münchenbuchsee  214 264 478
166 Meer Walter 1960 Münchenbuchsee  228 239 467
167 Marbot Rudolf 1943 Bramberg V 345 0 345
168 Korotya Alina 1999 Oberaargau 10m RegionU16 0 339 339
169 Müller Peter 1967 Oberaargau 10m Region  331 0 331
170 Beyeler Stefan 1975 Guggisberg  320 0 320
171 Gautschi David 1998 Münsingen U20 297 0 297



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste Junioren nach 2 Runden

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein 1.R. 2.R. Total
1 Hornung Sarah 1996 Büren a. Aare 392 395 787
2 Ammann Sandra 1996 Guggisberg 392 391 783
3 Heynen Michelle 1996 Thörishaus 390 391 781
4 Jost Karin 1995 Thörishaus 388 389 777
5 Zimmermann Michel 1995 Oberbalm 387 387 774
6 Huber Tanja 1996 Thörishaus 389 383 772
7 Staudenmann Michelle 1999 Guggisberg 385 386 771
8 Lander Yanick 1997 Büren a. Aare 382 381 763
9 Bigler Gabi 1995 Vechigen 383 378 761
10 Steinhauer Ramona 1997 Thörishaus 378 381 759
11 Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschützen 369 388 757
12 Hornung Melanie 1999 Büren a. Aare 368 377 745
13 Wächli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschützen 370 375 745
14 Weber Ivo 1999 Oberbalm 369 368 737
15 Zahnd Raphael 1995 Oberaargau 10m Region 361 375 736
16 Wotzkow Sybille 1996 Büren a. Aare 378 348 726
17 Weber Jan 1997 Oberbalm 369 354 723
18 Fuhrer Reto 1996 Oberaargau 10m Region 370 351 721
19 Künzi Ronny 1996 Stadtschützen Bern 352 363 715
20 Strahm Juliette 1997 Oberaargau 10m Region 351 360 711
21 Fuhrer Beat 1996 Oberaargau 10m Region 359 351 710
22 Kaletsch Lea 1998 Büren a. Aare 354 355 709
23 Fankhauser Dominique 1997 Thörishaus 364 345 709
24 Schmutz Lukas 1998 Schwarzenburg 347 357 704
25 Bartenbach Nina 1996 Oberbalm 350 353 703
26 Raio Elena 1997 Stadtschützen Bern 352 351 703
27 Strahm Eveline 1999 Oberaargau 10m Region 351 346 697
28 Tschabold Sabrina 1999 Stadtschützen Bern 345 346 691
29 Flury Kristina 1999 Oberaargau 10m Region 347 339 686
30 Kisslig Roland 1998 Schwarzenburg 338 342 680
31 Mast Claudia 1998 Schwarzenburg 339 335 674
32 Hobi Samira 1998 Oberaargau 10m Region 334 333 667
33 Burri Marco 2001 Schwarzenburg 325 337 662
34 Böhlen Cédric 1996 Stadtschützen Bern 315 343 658
35 Maurer Luca 1998 Vechigen 331 312 643
36 Wyggenhauser Severino 2000 Schwarzenburg 286 310 596
37 Burkhard Jan 2000 Vechigen 252 276 528
38 Korotya Alina 1999 Oberaargau 10m Region 0 339 339
39 Gautschi David 1998 Münsingen 297 0 297



Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2014 / 2015

Einzelrangliste nach 2 Runden aufgelegt

06.12.2014

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.R. 2.R. Total
1 Buchmeier Eduard 1954 Thörigen V 375 389 764
2 Fankhauser Daniel 1943 Oberbalm V 371 370 741
3 Zimmermann Peter 1936 Oberbalm V 365 368 733
4 Flückiger Paul 1942 Thörigen V 361 354 715
5 Dähler Christian 1939 Oberbalm V 337 360 697



Gruppenkontrolle GM 2. Runde

06.12.2014

10m Oberaargau 1 C2 15553-584 10m Oberaargau 2 C3 15713-744
Tippenhauer Kevin 89 98 95 95 377 Fuhrer Beat 94 86 85 86 351
Zahnd Raphael 92 99 93 91 375 Eichelberger Ueli 82 83 88 88 341
Zahnd Christoph 90 84 87 92 353 Strahm Stefan 90 86 82 82 340
Fuhrer Reto 93 88 92 78 351 Korotya Alina 86 80 88 85 339

10m Oberaargau 3 C4 15873-904 Aegerten-Armbrust 1 B2 4255-58
Strahm Juliette 87 88 89 96 360 Grünig Simon 99 96 99 97 391
Strahm Eveline 86 92 85 83 346 Michel Yves 97 92 96 97 382
Flury Kristina 87 84 81 87 339 Grünig Urs 91 92 94 97 374
Hobi Samira 76 88 88 81 333 Grünig Michael 90 94 92 93 369

Aegerten-Armbrust 2 B1 4275-78 Aegerten-Armbrust 3 B2 4295-98
König Robert 93 92 92 96 373 Winkelmann Arnold 84 91 89 94 358
Winkelmann Rudolf 92 95 90 89 366 Gurtner Roland 87 92 88 90 357
Struch Thomas 93 95 90 88 366 Zbinden Jakob 90 90 87 89 356
Brechbühl Martin 93 92 86 91 362 Eschmann Roger 90 88 91 85 354

Bramberg 1 C4 4350-53 Büren 1 A 16513-544
Zurbuchen Hans-Peter 91 89 94 90 364 Hornung Sarah 98 100 99 98 395
Beyeler Ruedi 84 85 84 88 341 Kaufmann Julian 97 96 94 98 385
Grogg René 83 87 78 90 338 Rufer Thomas 96 95 97 97 385
Roth Anton 79 81 74 86 320 Moy Melanie 94 98 98 94 384

Büren 2 B1 16673-704 Büren 3 C4 16833-864
Lander Yanick 94 95 98 94 381 Hornung Melanie 94 95 95 93 377
Beck Hansjörg 94 94 90 94 372 Küffer Martin 92 91 90 89 362
Steffen Hans Peter 93 95 91 92 371 Kaletsch Lea 91 90 88 86 355
Wotzkow Sybille 87 91 87 83 348 Niederberger André 87 92 81 84 344

Burgdorf Stadt C1 4325-28 Gampelen 1 C3 4375-78
Gerber Michael 98 96 96 98 388 Streit Sandra 94 98 93 96 381
Wächli Sabine 93 95 95 92 375 Maurer Fritz 90 92 88 95 365
Emch Martin 90 91 90 92 363 Schori Rudolf 92 91 88 88 359
Neuenschwander Tobias 90 85 85 92 352 Koch Emil 83 87 90 87 347

Gampelen 2 C4 4395-98 Guggisberg 1 A 4420-23
Hefti David 91 89 82 88 350 Winkler Andrea 98 97 100 100 395
Bachmann Hans 82 87 83 82 334 Ammann Sandra 97 99 96 99 391
Aigner Michael 79 82 86 85 332 Staudenmann Michelle 97 97 96 96 386
Aigner Werner 81 81 78 79 319 Zbinden Pia 97 97 93 94 381

Guggisberg 2 A 4440-43 Guggisberg 3 B2 4460-63
Zbinden Martin 97 96 97 100 390 Staudenmann Heinz 94 91 95 92 372
Tanner Mathyas 95 98 94 96 383 Pfeuti Christian 93 91 90 93 367
Zwahlen Marcel 95 93 94 96 378 Beyeler Hans 88 89 96 88 361
Kämpfer Cornelia 92 89 93 94 368 Schumacher Rolf 81 84 84 93 342

Guggisberg 4 C2 4480-83 Münchenbuchsee 1 C2 4510-13
Kurzo Frederic 91 96 97 94 378 Jaun Michael 68 62 71 71 272
Zwahlen Niklaus 96 94 91 95 376 Friedli Andreas 67 72 66 67 272
Staudenmann-Pfeuti Angela95 93 94 93 375 Aegerter Patrick 70 77 67 50 264
Zbinden Bettina 95 92 94 90 371 Meer Walter 50 65 67 57 239

Münsingen 1 B1 4530-33 Münsingen 2 B2 4550-53
Gloor Daniela 95 97 97 96 385 Zwicker Rolf 95 94 91 95 375
Sieber Hugo 95 95 93 94 377 Zingg Stephan 90 86 94 97 367
Meier Thomas 94 91 97 94 376 Joss Simon 94 89 87 89 359
Sieber Roland 94 93 88 91 366 Jakob Anton 86 83 92 88 349

1519 1442

1500 1047

1504 1450

1456 1371

1378 1516

1467 1425

1363 1549

1472 1438

1478 1452

1335 1553



Gruppenkontrolle GM 2. Runde

06.12.2014

Oberbalm 1 A 4580-83 Oberbalm 2 B1 4600-03
Zimmermann Adrian 97 96 97 98 388 Blatter Beat 97 98 96 95 386
Zimmermann Michel 96 98 97 96 387 Hinni Michael 95 93 95 96 379
Tschirren Martin 94 96 95 93 378 Zimmermann Walter 94 92 94 93 373
Nussbaum Heinz 93 95 93 93 374 Weber Beat 90 94 92 94 370

Oberbalm 3 B2 4620-23 Oberbalm 4 C1 4640-43
Rohrbach Fritz 97 94 92 88 371 Bartenbach Jürg 88 90 89 89 356
Weber Ivo 96 96 91 85 368 Etter Andreas 90 86 87 92 355
Weber Jan 86 93 88 87 354 Derendinger Stefan 90 85 89 90 354
Bartenbach Nina 84 87 89 93 353 Blatter Rudolf 89 85 90 88 352

Schwarzenburg 1 C1 4685-88 Schwarzenburg 2 C2 4705-08
Zahnd Ernst 91 91 94 92 368 Kisslig Roland 88 83 81 90 342
Binggeli Kurt 94 92 91 90 367 Mast Claudia 83 85 83 84 335
Bönnimann Res 85 90 94 92 361 Wyggenhauser Severino 81 78 73 78 310
Schmutz Lukas 95 86 88 88 357 Binggeli Peter 75 74 80 80 309

Stadtschützen Bern 1 B1 4895-98 Stadtschützen Bern 2 C3 4915-18
Kaspar Florian 93 90 92 97 372 Raio Elena 88 86 89 88 351
Länzlinger Thomas 94 91 93 93 371 Böhlen Rudolf 83 91 88 88 350
Künzi Ronny 92 90 92 89 363 Tschabold Sabrina 88 87 92 79 346
Schmid Ueli 91 91 87 90 359 Schmid Regine 85 81 85 81 332

Thörishaus 1 A 4725-28 Thörishaus 2 A 4745-48
Füglister Fabienne 100 99 99 99 397 Heynen Michelle 99 97 98 97 391
Mischler Jasmin 100 96 99 98 393 Jost Karin 97 95 99 98 389
Hollenweger Jan 96 98 95 100 389 Schenkel Markus 97 95 94 97 383
Troger Carol Livia 96 96 98 94 384 Steinhauer Ramona 98 95 92 96 381

Thörishaus 3 C1 4765-68 Tschugg 1 C1 16033-064
Wehrli Jan 98 98 98 95 389 Bönzli Patrick 90 89 87 89 355
Huber Tanja 94 97 97 95 383 Grimm Kurt 82 85 88 91 346
Fankhauser Dominique 85 86 92 82 345 Bönzli Bernhard 78 84 73 86 321
Krebs René 88 85 82 86 341 Tribolet Alfred 77 79 75 83 314

Vechigen 1 B1 4795-98 Vechigen 2 C2 4815-18
Reusser Barbara 96 94 97 93 380 Probst Thomas 95 93 96 97 381
Bigler René 95 92 96 96 379 Reusser Christian 95 92 91 91 369
Frauchiger Sabrina 97 92 96 94 379 Bütikofer Peter 91 92 90 93 366
Bigler Gabi 89 98 97 94 378 Gfeller Anita 91 85 92 89 357

Vechigen 3 C3 4835-38 Wattenwil 1 C3 16193-224
Frauchiger Theo 89 89 84 86 348 Pfäffli-Bühler Sonja 94 95 91 94 374
Jau Andreas 83 86 86 86 341 Dietrich Markus 88 91 84 89 352
Maurer Luca 80 78 82 72 312 Krebs Kevin 87 86 90 86 349
Burkhard Jan 68 77 62 69 276 Bernet Andreas 80 88 82 87 337

Wattenwil 2 C1 16353-384 Zollikofen 1 B2 4855-58
Bühler Michael 85 83 84 86 338 Hofstetter Michael 94 93 93 95 375
Spreng Hans-Rudolf 84 90 82 80 336 Schaad Renato 94 92 93 93 372
Zingg Beat 83 85 82 85 335 Schweizer Erwin 83 93 91 92 359
Christen Beat 86 82 83 81 332 Kläy Susanne 89 89 85 84 347

Zollikofen 2 C4 4875-78
Uebersax Beat 79 89 86 84 338
Staudenmann Roger 78 80 87 80 325
Häuselmann Markus 90 84 71 80 325
Wettstein Rainer 71 87 88 79 325

1313 0

1516 1473

1277 1412

1341 1453

1465 1379

1563 1544

1458 1336

1527 1508

1446 1417

1453 1296


